

Chlorhydrate de lopéramide0,2 mg

Excipients:

Parahydroxybenzoate de méthyle, propylène Glycol, Saccharine Sodique, Arôme de Framboise et de Groseille, Eau purifiée,q.s.p
.....100ml

Forme pharmaceutique:

Solution buvable. Flacon de 125 ml avec pipette doseuse.

Classe pharmaco thérapeutique:

ANTI-DIARRHEIQUE (A:Appareil digestif et métabolisme).

Fabricant et Titulaire de DE :

Les laboratoires INPHA-Médicis :
Siège sociale :08,Rue Prosper Dubourg,Annaba-Algérie
Usine : Sidi Kaci, Route nationale 44,Ben M'hidi El Tarf-Algérie.

Indication :

Ce médicament indiqué chez l'enfant de 2 à 8 ans:
- Traitement symptomatique des diarrhées aiguës, en complément de la réhydratation orale. L'importance de la réhydratation par solution de réhydratation orale ou par voie intraveineuse doit être adaptée en fonction de l'intensité de la diarrhée, de l'âge et des particularités du patient (maladies associées...).
- Traitement symptomatique des diarrhées chroniques.

Posologie et mode d'administration:

Réservé à l'enfant de 2 à 8 ans.
La posologie par prise chez l'enfant est de 0,03 mg de lopéramide base par kg de poids (soit 1,5ml de solution/10kg).
- Elle est répétée après chaque selle liquide ou molle, en respectant un intervalle de 4 heures entre chaque prise et sans dépasser 5 prises par jour;
- Elle est mesurée en fonction du poids de l'enfant avec une pipette doseuse graduée en kg.

En pratique, une graduation de la mesurette correspond à la dose à administrer pour 1kg et par prise.

Le nombre de prises est en moyenne de 2à3 par jour.
En cas de diarrhée chronique, cette dose quotidienne doit être adaptée afin de déterminer la dose optimale en fonction des résultats thérapeutiques et en surveillant soigneusement l'état clinique du patient pour éviter tout risque de surdosage.

La solution buvable peut être administrée dans un biberon ou à la cuillère.

La pipette graduée doit être parfaitement propre. Avant et Après chaque usage, la laver soigneusement à l'eau tiède.

Surdosage

Une rétention urinaire et un iléus peuvent être observés. Les enfants peuvent être plus sensibles aux effets sur le système nerveux central

Contre-indications:

- Hypersensibilité à l'un des constituants.
- Poussées aiguës de recto colite hémorragique(risque de coléctasie).
- Enfant de moins de 2ans.

Mise en garde spécial: consulter rapidement votre médecin dans les cas suivants:

- En cas de diarrhée supérieure à 6selles liquides par jour ou qui dure plus de 24 heures ou qui s'accompagne d'une perte de poids; votre médecin jugera alors la nécessité de prescrire une réhydratation.
- En cas d'apparition de fièvre, de vomissement.
- En cas de présence de sang ou de glaire dans les selles.

Précaution d'emploi:

Ce médicament ne doit pas être utilisé en cas de diarrhée survenant au cours d'un traitement antibiotique.
L'administration de ce médicament doit être interrompue en cas de constipation ou distension abdominale.
En cas d'insuffisance hépatique; une surveillance médicale étroite peut s'avérer nécessaire.

Interaction médicamenteuse et autres interactions:

Afin d'éviter d'éventuelles interactions entre plusieurs médicaments, il faut signaler systématiquement tout autre traitement en cours à votre médecin ou à votre pharmacien.

Conduite à tenir en cas de surdosage:

En cas de surdosage, une dépression du système nerveux central peut survenir (diminution de la vigilance, somnolence, rétrécissement de la pupille, difficulté à respirer, difficulté à coordonner ses mouvements....).

Dans ce cas il faut administrer un antidote (la naloxone). Une surveillance hospitalière doit être maintenue pendant au moins 48 heures.

Effets indésirables:

Constipation et/ou distension abdominale, associées dans de très rares cas à un iléus dont le risque peut être majoré dans le cas ou les conditions de prescription n'ont pas été respectées.

Douleurs abdominales, ballonnement, nausées, vomissements, sécheresse buccale.

Réactions d'hypersensibilité(y comprise rash cutané).

Asthénie, somnolence, vertiges.

Signaler à votre médecin à votre pharmacien tout effet non souhaité et gênant qui ne serait pas mentionné dans cette notice.

Conservation:

Ne pas dépasser la date limite d'utilisation figurant sur le conditionnement extérieur.

Tenir hors de la portée des enfants.

Spécialité	Présentation	N° D.E.
INPHADIUM	Flacon de 125ml	DE:12/05/10H144/317

CECI EST UN MEDICAMENT	
- Un médicament est un produit mais pas comme les autres.	
- Un médicament est un produit qui agit sur votre santé et sa consommation non-conforme aux prescriptions vous expose à un danger.	
- Respectez rigoureusement l'ordonnance de votre médecin et le mode d'emploi qu'il vous a prescrit, suivez les conseils de votre pharmacien.	
- Votre médecin et votre pharmacien connaissent le médicament, ses indications et ses contre-indications.	
- N'arrêtez pas de votre propre initiative le traitement durant la période prescrite.	
- N'en reprenez pas, n'augmente pas les doses sans consulter votre médecin.	
Gardez les médicaments hors de la portée des enfants	